
EXEMPLO U23 ATLETA APTO U23 BRASIL BR REFERÊNCIA R4 06:15 01:33,7 424,7

Data Categoria Atleta Local Massa Clube Pólo Coach Tempo Voga Pace Watts

08/05/2021 U21 Sebastian Ananias de Araújo GNU 94 GNU RS Manoel Azzi 6:06.9 33 01:31.7 454,0

08/05/2021 U19 Robson Radmann CP 92 C.R.F RS Oguener Tissot 6:12.1 34 01:33 435,0

10/05/2021 U23 Marcelo Augusto Evangelista Ribeiro C.R.F C.R.F RJ Edson Salles 6:15.2 30 1:35.1 424

08/05/2021 U21 Facundo Mezquita CP 82 C.R.F RS Oguener Tissot 6:19.6 31 1:34.9 410,0

08/05/2021 U21 Daniel Vasconcelos Lima GNU 87 GNU RS Manoel Azzi 6:20.2 34 1:35.1 408,0

04/05/2021 U21 Augusto Knoll 89 AV SC N/I 6:26.1 33 1:36.5 390

10/05/2021 U21 Breno Soares de Oliveira C.R.F C.R.F RJ Edson Salles 6:26.7 34 1:34.8 387,3

10/05/2021 U21 P.L Davidson Carlos dos Santos Pereira C.R.F C.R.F RJ Edson Salles 6:29.1 30 1:38.3 380

10/05/2021 U21 Yan Costa Ferreira Sa C.R.F C.R.F RJ Edson Salles 6:29.9 30 1:35.8 378

04/05/2021 U21 Anderson Calado Schimitt C.N.R 76 C.N.R SC/ PR Thiago  Almeida 6:32.8 35 1:38.2 370

Ranking Nacional Remo4 U23 Masculino - Maio 2021 - 2Km

RESULTADO 2K Máx.Cat. U23 Masc.

04/05/2021 U21 Anderson Calado Schimitt C.N.R 76 C.N.R SC/ PR Thiago  Almeida 6:32.8 35 1:38.2 370

04/05/2021 U21 João Vitor Threis da Costa C.N.A 77,2 C.N.A SC/ PR Roque Zimermann 6:34.4 31 1:38.6 365

04/05/2021 U19 Raphael Luciani C.N.A 80 C.N.A SC/ PR Roque Zimermann 6:34.9 32 1:38.7 364

10/05/2021 U? P.L Warley Rocha da Costa Vieira C.R.A.C C.R.A.C BA/ES/SE João Luiz do Nascimento 6:35.4 33 1:38.8 362

08/05/2021 U? Matheus Henrique da Silva Álvares C.R.A.L 85 C.R.A.L SC/ PR Thaina Korpalski 6:36.1 33 1:39.0 361

05/05/2021 U19 TONY KAUÃ SOUZA SCN 84 SCN RN/PE Luiz Felipe Silva 06:36 33 01:39 360,0

11/05/2021 U? P.L Luca Suplicy Leger C.N.R 69 C.N.R SC/ PR Thiago  Almeida 6:36.6 33 1:39.1 360

08/05/2021 U21P.L Higor Souza Ramos GNU 73 GNU RS Manoel Azzi 6:36.5 29 1:39.1 359,0

11/05/2021 U19 Lorhan Macari dos Santos C.N.R 83 C.N.R SC/ PR Thiago  Almeida 6:38.4 36 1:39.6 354

04/05/2021 U19 José Gomes da Silva C.R.A.L 92 C.R.A.L SC/ PR Thaina Korpalski 6:41.0 33 1:40.2 348

05/05/2021 U17 João M. Spingler Francisco C.N.F.M 71 C.N.F.M SC/ PR Marco Martins 6:41.0 30 1:40.2 347

04/05/2021 U17 Daniel Passold Filho C.N.A 78,8 C.N.A SC/ PR Roque Zimermann 6:42.1 31 1:40.5 345

10/05/2021 U19 Bryan Bravim Costa C.R.A.C 82 C.R.A.C BA/ES/SE João Luiz do Nascimento 6:42.8 32 1:40.7 343

05/05/2021 U17 Pedro Castro Cabral C.N.F.M 66 C.N.F.M SC/ PR Marco Martins 6:45.8 33 1:41.4 335

05/05/2021 U19 P.L Andrei Jesse C.R.C 70 C.R.C SC/ PR Stefan Genthner 6:46.1 30 1:41.5 334

05/05/2021 U19 Danilo Volkmann C.R.C 74 C.R.C SC/ PR Stefan Genthner 6:47.3 29 1:41.8 332

05/05/2021 U19 Diogo Volkmann C.R.C 77 C.R.C SC/ PR Stefan Genthner 6:48.3 30 1:42.0 329

05/05/2021 U19 Vitor Goulart Oliveira C.N.F.M 71 C.N.F.M SC/ PR Marco Martins 6:50.9 32 1:42.7 323

08/05/2021 U19 Nicolas dos Santos GNU 77 GNU RS Manoel Azzi 6:55.3 27 1:43.8 313,0

11/05/2021 U17 Enrico Postiglioni Dornelles CrossRow 74,5 Cross DF Pedro Pizarro 6:59.4 36 1:44.8 304,0

11/05/2021 U19 Pedro Silva Carvalho CrossRow 82 Cross DF Pedro Pizarro 7:01.2 29 1:45.3 300

11/05/2021 U19 João Vitor Santos da Silva C.N.R 61 C.N.R SC/ PR Thiago  Almeida 7:04.6 37 1:46.2 292



05/05/2021 U17 Pablo Borges dos Santos C.R.C N/I C.R.C SC/ PR Stefan Genthner 7:05.5 27 1:46.3 291

08/05/2021 U19 Davi Perleberg CP 69 CP RS Oguener Tissot 7:07.6 31 1:46.9 286,0

05/05/2021 U19 Henrique França de Oliveira Ramos C.N.F.M 67 C.N.F.M SC/ PR Marco Martins 7:10.1 30 1:47.5 282

08/05/2021 U19 Lucas Lima GNU 84 GNU RS Manoel Azzi 7:11.7 32 01:47.9 278,0

05/05/2021 U? P.L Kleiton Leonardo Lima SCN 67 SCN RN/PE Luiz Felipe Silva 07:11 32 01:48 276

04/05/2021 U17 Rafael Mussi C.R.A.L 65.3 C.R.A.L SC/ PR Thaina Korpalski 7:23.5 29 1:50.8 257

05/05/2021 U? P.L Lucas Luiz Rocha SCN 62 SCN RN/PE Luiz Felipe Silva 07:30 32 01:52 249,0

05/05/2021 U17 Eduardo Chiqueto Raciop C.R.C C.R.C SC/ PR Stefan Genthner 7:30.5 25 1:52.6 245

04/05/2021 U17 Lorenzo Gandolfi C.R.A.L 63,9 C.R.A.L SC/ PR Thaina Korpalski 7:32.9 25 1:53.2 241

05/05/2021 U19 Luiz Gustavo Maksivic C.N.F.M 64 C.N.F.M SC/ PR Marco Martins 7:36.4 31 1:54.1 236

04/05/2021 U17 Lucas Vizcuzin C.R.A.L 79 C.R.A.L SC/ PR Thaina Korpalski 8:10.7 28 2:02.6 190

Data Atleta Local Massa Clube Pólo Coach Tempo Voga Pace Watts Real.

05/05/2021 U17 João M. Spingler Francisco C.N.F.M 71 C.N.F.M SC/ PR Marco Martins 6:41.0 30 1:40.2 347

04/05/2021 U17 Daniel Passold Filho C.N.A 78,8 C.N.A SC/ PR Roque Zimermann 6:42.1 31 1:40.5 345

05/05/2021 U17 Pedro Castro Cabral C.N.F.M 66 C.N.F.M SC/ PR Marco Martins 6:45.8 33 1:41.4 335

11/05/2021 U17 Enrico Postiglioni Dornelles CrossRow 74,5 Cross DF Pedro Pizarro 6:59.4 36 1:44.8 304,0

RESULTADO 2K Máx. Cat. U17 Masc. (JrB)

05/05/2021 U17 Pedro Castro Cabral C.N.F.M 66 C.N.F.M SC/ PR Marco Martins 6:45.8 33 1:41.4 335

11/05/2021 U17 Enrico Postiglioni Dornelles CrossRow 74,5 Cross DF Pedro Pizarro 6:59.4 36 1:44.8 304,0

05/05/2021 U17 Pablo Borges dos Santos C.R.C N/I C.R.C SC/ PR Stefan Genthner 7:05.5 27 1:46.3 291

04/05/2021 U17 Rafael Mussi C.R.A.L 65.3 C.R.A.L SC/ PR Thaina Korpalski 7:23.5 29 1:50.8 257

05/05/2021 U17 Eduardo Chiqueto Raciop C.R.C C.R.C SC/ PR Stefan Genthner 7:30.5 25 1:52.6 245

04/05/2021 U17 Lorenzo Gandolfi C.R.A.L 63,9 C.R.A.L SC/ PR Thaina Korpalski 7:32.9 25 1:53.2 241

04/05/2021 U17 Lucas Vizcuzin C.R.A.L 79 C.R.A.L SC/ PR Thaina Korpalski 8:10.7 28 2:02.6 190,0

Data Atleta Local Massa Clube Pólo Coach Tempo Voga Pace Watts Real.

EXEMPLO U19 APTO U19 06:30 1:37.5 377,6

08/05/2021 U19 Robson Radmann CP 92 C.R.F RS Oguener Tissot 6:12.1 34 01:33 435,0

04/05/2021 U19 Raphael Luciani C.N.A 80 C.N.A SC/ PR Roque Zimermann 6:34.9 32 1:38.7 364

05/05/2021 U19 TONY KAUÃ SOUZA SCN 84 SCN RN Luiz Felipe Silva 06:36 33 01:39 360,0

11/05/2021 U19 Lorhan Macari dos Santos C.N.R 83 C.N.R SC/ PR Thiago  Almeida 6:38.4 36 1:39.6 354

04/05/2021 U19 José Gomes da Silva C.R.A.L 92 C.R.A.L SC/ PR Thaina Korpalski 6:41.0 33 1:40.2 348

10/05/2021 U19 Bryan Bravim Costa C.R.A.C 82 C.R.A.C BA/ES/SE João Luiz do Nascimento 6:42.8 32 1:40.7 343

05/05/2021 U19 P.L Andrei Jesse C.R.C 70 C.R.C SC/ PR Stefan Genthner 6:46.1 30 1:41.5 334

05/05/2021 U19 Danilo Volkmann C.R.C 74 C.R.C SC/ PR Stefan Genthner 6:47.3 29 1:41.8 332

05/05/2021 U19 Diogo Volkmann C.R.C 77 C.R.C SC/ PR Stefan Genthner 6:48.3 30 1:42.0 329

05/05/2021 U19 Vitor Goulart Oliveira C.N.F.M 71 C.N.F.M SC/ PR Marco Martins 6:50.9 32 1:42.7 323

RESULTADO 2K Máx. Cat. U19 Masc. (JrA)



08/05/2021 U19 Nicolas dos Santos GNU 77 GNU RS Manoel Azzi 6:55.3 27 1:43.8 313,0

11/05/2021 U19 Pedro Silva Carvalho CrossRow 82 Cross DF Pedro Pizarro 7:01.2 29 1:45.3 300

11/05/2021 U19 João Vitor Santos da Silva C.N.R 61 C.N.R SC/ PR Thiago  Almeida 7:04.6 37 1:46.2 292

08/05/2021 U19 Davi Perleberg CP 69 CP RS Oguener Tissot 7:07.6 31 1:46.9 286,0

05/05/2021 U19 Henrique França de Oliveira Ramos C.N.F.M 67 C.N.F.M SC/ PR Marco Martins 7:10.1 30 1:47.5 282

08/05/2021 U19 Lucas Lima GNU 84 GNU RS Manoel Azzi 7:11.7 32 01:47.9 278,0

05/05/2021 U19 Luiz Gustavo Maksivic C.N.F.M 64 C.N.F.M SC/ PR Marco Martins 7:36.4 31 1:54.1 236

Data Atleta Local Massa Clube Pólo Coach Tempo Voga Pace Watts Real.

EXEMPLO U21 APTO U21 06:25 1:36.3 392,5

08/05/2021 U21 Sebastian Ananias de Araújo GNU 94 GNU RS Manoel Azzi 06:06.9 33 01:31.7 454,0

08/05/2021 U21 Facundo Mezquita CP 82 C.R.F RS Oguener Tissot 06:19.6 31 1:34.9 410,0

08/05/2021 U21 Daniel Vasconcelos Lima GNU 87 GNU RS Manoel Azzi 6:20.2 34 1:35.1 408,0

04/05/2021 U21 Augusto Knoll 89 AV SC N/I 6:26.1 33 1:36.5 390

10/05/2021 U21 Breno Soares de Oliveira C.R.F C.R.F RJ Edson Salles 6:26.7 34 1:34.8 387,3

10/05/2021 U21 P.L Davidson Carlos dos Santos Pereira C.R.F C.R.F RJ Edson Salles 6:29.1 30 1:38.3 380

10/05/2021 U21 Yan Costa Ferreira Sa C.R.F C.R.F RJ Edson Salles 6:29.9 30 1:35.8 378

RESULTADO 2K Máx. Cat. U21  Masc.

10/05/2021 U21 P.L Davidson Carlos dos Santos Pereira C.R.F C.R.F RJ Edson Salles 6:29.1 30 1:38.3 380

10/05/2021 U21 Yan Costa Ferreira Sa C.R.F C.R.F RJ Edson Salles 6:29.9 30 1:35.8 378

04/05/2021 U21 Anderson Calado Schimitt C.N.R 76 C.N.R SC/ PR Thiago  Almeida 6:32.8 35 1:38.2 370

04/05/2021 U21 João Vitor Threis da Costa C.N.A 77,2 C.N.A SC/ PR Roque Zimermann 6:34.4 31 1:38.6 365

11/05/2021 U21 P.L Luca Suplicy Leger C.N.R 69 C.N.R SC/ PR Thiago  Almeida 6:36.6 33 1:39.1 360

08/05/2021 U21P.L Higor Souza Ramos GNU 73 GNU RS Manoel Azzi 6:36.5 29 1:39.1 359,0


